РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября  2022 г.                                                                                   № 100-п

О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения  и согласования  документации по планировке территории ( проект планировки  и проект  межевания) для размещения
[bookmark: _GoBack]линейного объекта  федерального значения « Автомобильная  дорога  общего  пользования федерального  значения А-331 « Вилюй»  Тулун-Братск-Усть-Кут-Мирный –Якутск на участке Усть-Кут-Верхнемарково км.78+000-км 103+000, Иркутская область»

В целях обеспечения  устойчивого развития территории, для уточнения границ  земельных участков, рассмотрев заявление  генерального директора  ООО « РосИнсталПроект» Д.Ю. Юминова, в соответствии с положениями  Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  о порядке  организации  и проведения публичных  слушаний  в Подымахинском муниципальном образовнии, утверждённым  решением Думы Подымахинского  сельского поселения  от 29.05.2015 г. № 76, руководствуясь Уставом Подымахинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Назначить проведение   публичных   слушаний    по   вопросу рассмотрения  и согласования  документации по планировке территории       (     проект планировки  и проект  межевания) для размещения линейного объекта  федерального значения « Автомобильная    дорога  общего  пользования федерального  значения А-331       « Вилюй»  Тулун-Братск-Усть-Кут-Мирный-Якутск на участке Усть-Кут- Верхнемарково км.78+000-км 103+000, Иркутская область»
       2.    Организатором публичных слушаний назначить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: Пахомова Т.В- глава Подымахинского муниципального образования.,Эпова М.А. –ведущий специалист  администрации Подымахинского  сельского поселения; Фролова А.М. – специалист администрации Подымахинского  сельского поселения, Зырянова Т.В. -специалист администрации Подымахинского  сельского поселения .
 3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
3.1. Организовать проведение публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего Постановления 24 ноября 2022 г. в 16 часов 00 минут. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Подымахинского сельского поселения, расположенного по адресу: 666775, п. Казарки Усть-Кутского  района , ул. Мира, 1.
3.2. Обеспечить прием предложений и замечаний, касающиеся указанного вопроса, от физических, юридических и иных заинтересованных лиц до 21.11.2022 г. в здании Администрации Подымахинского сельского поселения по адресу: 666775, п. Казарки Усть-Кутского  района  Иркутской области, ул. Мира, 1. Режим работы: понедельник - пятница с 9.00 до 17.00 часов,  (перерыв с 1300 до 1400 часов), суббота, воскресенье - выходной. Экспозиция, содержащая  графические демонстрационные материалы находится в администрации Подымахинского сельского поселения, для ознакомления.
4. Уполномоченным органом на проведение публичных слушаний является Администрация Подымахинского сельского поселения, расположенная по адресу: 666775, п. Казарки Усть-Кутского  района  Иркутской области, ул. Мира,1:
5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации, и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Подымахинского сельского поселения Подымахино.рф.
6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).

Глава  Подымахинского
муниципального образования                                             Т.В. Пахомова